
\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.97 DEL 14.12.2017.doc 

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N      97  DEL    14.12.2017 
 
 
OGGETTO: 

 
 
  PRESA ATTO ISTANZE DI PARTECIPAZIONE  PRANZO NATALIZIO ANZIANI ANNO 2017 
 
 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE 
alle ore 17,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge.  

Presiede l’adunanza il Sig. GIUSEPPE FRISA nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

   PRESENTI ASSENTI 
     

FRISA GIUSEPPE  SINDACO X  
     

MOGAVERO PIERO  VICE SINDACO X  
     

BATTAGLIA DARIO  ASSESSORE X  
     

GUGGINO SONIA  ASSESSORE            X 
   

     

VITALE INA  ASSESSORE X  
     

Partecipa il Segretario Comunale Dr.Russo Antonino    
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.97 DEL 14.12.2017.doc 

 
 

IL responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta 
di deliberazione: 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di G.M. N. 95 del 06.12.2017 con la quale sono 
state impartite apposite direttive per la realizzazione del pranzo natalizio per gli anziani; 
 
 CHE nello stesso giorno, mediante  avviso, pubblicato all’albo on line del Comune, 
nelle bacheche comunali e nei  posti più frequentati, sono stati invitati gli anziani 
interessati, a presentare istanza di partecipazione, entro Mercoledì 13 Dicembre c.a.; 
 
 CHE  nell’avviso  è  stato chiarito che all’iniziativa avrebbero potuto partecipare 
gratuitamente gli anziani residenti, compresi quelli iscritti all’AIRE, che avessero compiuto, 
alla data di pubblicazione del bando, il 55° anno di età se donne e il 60° se uomini, 
nonché, con la sola spesa del pranzo a carico proprio, i coniugi degli anziani partecipanti 
anche se non in possesso del requisito dell’età o della residenza; 
 
 DATO atto che, alla data di scadenza indicata nel bando, sono pervenute al 
protocollo del Comune, complessivamente N. 72 istanze di partecipazione di cui una da 
parte di soggetto non in possesso del requisito della residenza, ma coniuge di anziano 
partecipante, pertanto, con onere del pranzo a carico proprio; 
 
 ALLA  luce di quanto sopra si propone alla G.M. di prendere atto delle istanze 
pervenute e di fornire, ove necessario, eventuali ulteriori direttive  
 

LA GIUNTA 
 

 VISTA la proposta di deliberazione che precede redatta dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 VISTA la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. 30/2000 di 
modifica ; 
 VISTO l’O.A.EE.LL.; 
 AD unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

 PER i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti , prendere atto che a seguito di pubblico avviso sono pervenute all’ufficio di 
protocollo del Comune N 72 istanze di partecipazione ( di cui all’elenco allegato)  di cui N. 
una da parte di soggetto non in possesso del requisito della residenza, ma coniuge di 
anziano partecipante, pertanto,  con onere del pranzo a carico proprio; 
 
 DETERMINARE, con il presente provvedimento,che per motivi organizzativi non 
saranno ammesse ulteriori istanze, oltre a quelle pervenute, sino alla data odierna. 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.97 DEL 14.12.2017.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.97 DEL 14.12.2017.doc 

 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 

 
L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO  VITALE INA     F.TO   FRISA GIUSEPPE    F.TO    RUSSO ANTONINO 
 

 

==================================================================== 
 
E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 

 

Scillato lì _________ Il Segretario Comunale  _____________________ 
 

 

==================================================================== 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il  sottoscritto  Segretario certifica,  su conforme  attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’ rimasta  affissa all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal 

AL (N. _____________ Reg. Pub.).  
 

 

Scillato lì ______________ 
 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to POMIDORO LUIGI F.to  DR.RUSSO ANTONINO  
 
==================================================================== 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
Si certifica altresì che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R. 44/91, 
�  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 

 
 
Scillato lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to  DR.RUSSO ANTONINO 
 
 
 
 
 

 
\ 


